
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

08.06.2023     № 411 

 

г. Биробиджан 

 

 

О внесении изменения в решение городской Думы от 24.09.2009 № 116  

«Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного 

частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 605-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение городской Думы от 24.09.2009 № 116 «Об 

утверждении порядка формирования, ведения и обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного 

частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» следующее изменение: 

1.1. В пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» Порядка 

формирования, ведения и обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

 



 

 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального 

закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации» после слов «Федеральным законом от 22 июля 2008 года  

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения» дополнить словами «движимого 

и». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

 

Председатель городской Думы             А.В. Болтов 

 

 

Мэр города                                                                                         М.А. Семёнов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


